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- INFORMACJE UMiG 

Centrum Rehabilitacji i Edukacji wraz z wyposażeniem - wartość zadania 22 887 352,07 zł bru�o.
Sala fitness, sala konferencyjno-kinowa oraz zaplecze dla boiska do piłki nożnej za kwotę                       
5 094 189,26 zł bru�o.
Pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej ze sztucznej trawy za wartość 3 874 500 zł bru�o.

Kolorem zaznaczono zadania do realizacji.

Nr 
zadania

Nazwa zadania
Kwota
kosztorysowa
w zł

Kwota po
przetargu
w zł bru�o

1.
Budowa boiska piłkarskiego w Pobiedziskach

4 655 049,58

2.

Budowa zaplecza dla boiska sportowego z salą 
konferencyjno-kinową oraz budynku sali fitness 
w Pobiedziskach

5 094 189,26

3. Budowa Skateparku w Pobiedziskach 1 333 566,00 1 446 480,00

4.
Budowa zaplecza dla boisk sportowych
wraz z salką fitness w Gorzkim Polu

1 529 000,00 2 008 669,25

5.

Rozbiórka części istniejącej oraz budowa nowej hali 
sportowej (dwie hale tenisowe łukowe oraz boisko 
do squasha) w Pobiedziskach przy ulicy Różanej

3 928 140,00 7 330 550,00

6.
Budowa Centrum Rehabilitacji i Edukacji
wraz z wyposażeniem w Pobiedziskach

22 887 352,07

1.
2.

3.

Drodzy Mieszkańcy!
Został rozstrzygnięty jeden z najważniejszych przetargów w ostatnich latach. W ciągu 13 miesięcy 
zostaną zrealizowane trzy bardzo ważne inwestycje, mające na celu poprawę naszego zdrowia, 
tężyzny fizycznej, opieki nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi:

Łączny koszt wszystkich zadań wraz z nadzorami 
przekroczy 32,7 mln zł. Chciałbym przypomnieć, że 
gmina na ten cel pozyskała z Rządowego Funduszu 
Polski Ład kwotę 25 020 000 zł. 
Pierwotnie plan zakładał więcej inwestycji. Były to 
Skatepark w Pobiedziskach, zaplecze dla boisk 
sportowych wraz z salką fitness w Gorzkim Polu oraz 
rozbiórka istniejącej hali sportowej przy ul. Różanej            
w Pobiedziskich o budowę nowej hali tenisowej                  
z dwoma kortami i boiskiem do squash'a. Ze względów 
finansowych zmuszeni byliśmy zrezygnować z tych 
inwestycji. Dlaczego z tych? - dlatego, że Polski Ład 
wymaga, aby inwestycje były zgodne z nazwą we 
wniosku. Przypomnę, że wnioskowaliśmy o pieniądze 
na budowę Infrastruktury Sportowo - Rehabilitacyjno 
- Edukacyjnej. 
Postawiliśmy na budowę boiska piłkarskiego przy              
ul. Kostrzyńskiej, ponieważ będzie mogła korzystać              

z niego szkoła w Pobiedziskach, klub sportowy 
Huragan, który planuje treningi dla grupy 250 dzieci 
oraz mieszkańcy. Obok będzie realizowane drugie 
zadanie, czyli zaplecze do boiska wraz z salą fitness                
i salą konferencyjno - kinową. Centrum rehabilitacji 
jest zadaniem wiodącym. Będzie to bardzo 
nowoczesna placówka medyczna, wyposażona                  
w najnowszej generacji sprzęt rehabilitacyjny. 
Ponadto będzie tam prowadził działalność Warsztat 
Terapii Zajęciowej, seniorzy będą mogli korzystać               
ze Środowiskowego Domu Samopomocy, a dla dzieci 
autystycznych przewidziane jest specjalistyczne 
przedszkole. 
Poniżej przedstawimy tabelę z szacowanymi kwotami 
na poszczególne zadania, które kosztorysanci 
przygotowali na potrzeby przygotowania przetargu 
oraz z realnymi cenami, wynikającymi ze złożonych 
ofert przetargowych. 

3 874 500,00

4 251 039,40

11 457 890,71

Wartość wszystkich planowanych zadań 27 154 685,69 42 641 740,58

Wartość zadań przyjętych do realizacji 31 856 041,33
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SALA FITNESS, SALA KONFERENCYJNO-KINOWA

CENTRUM REHABILITACJI I EDUKACJI

PEŁNOWYMIAROWE BOISKO DO PIŁKI NOŻNEJ

Szanowni Państwo.
Z powodów ograniczonych możliwości budżetowych nie wszystkie planowane zadania mogą zostać wykonane             
w ramach pozyskanych funduszy. Chciałbym zapewnić, że będziemy czynić wszystko, aby z czasem były 
realizowane. Zresztą zaplecze boisk i salka fitness w Gorzkim Polu już zostały zapisane w budżecie gminy na ten 
rok z kwotą 300 000 zł, a na pozostałe zadania będziemy sukcesywnie składali wnioski do funduszy krajowych lub 
unijnych. Posiadamy gotowe dokumentacje z pozwoleniami na budowę, ponadto rozwój infrastruktury sportowej 
jest ważny dla profilaktyki zdrowotnej. 

Ireneusz Antkowiak
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska 

1.Gmina na pierwotnie planowane inwestycje zabezpieczyła łącznie 28 193 301 zł, w tym 10% wkład własny 
gminy - 2 780 000 zł i koszty przygotowania dokumentacji 393 301 zł.
2.Po przetargu trzy wybrane zadania będą kosztowały łącznie 31.856.041,33 zł. 
3.Wymagany wkład własny Gminy wyniesie 6.836.041 zł.
4.Dodatkowo planowane koszty nadzoru inwestorskiego dla realizowanych zadań wyniosą 503.959 zł.
5.Łączna wartość zadania ze środkami Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych - Polski Ład wyniesie                 
32 753 301,29 zł. 
6.Planowany termin podpisania umów: 28 marca 2025 r.
7.Planowany czas realizacji to 13 miesięcy od daty podpisania umów.

Nr zadania Nazwa zadania Wkład własny Gminy

1. Koszty przygotowania dokumentacji 393 301

2. 10% pierwotnych kosztów inwestycji - wymagany wkład własny 2 780 000

3.
Planowane koszty inwestycji po postępowaniu przetargowym
dla wszystkich zadań

17 621 741

4.
Planowane koszty po postępowaniu przetargowym 
dla wybranych do realizacji zadań

6 836 041

5. Planowane koszty nadzoru inwestorskiego 503 959

Reasumując: Środki z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych - Polski Ład - 25 020 000 zł
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SPRAWOZDANIE BURMISTRZA 
Z REALIZACJI ZADAŃ 

NOWE PROJEKTY DLA GMINY

Złożone wnioski o dofinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 
na lata 2021-2027

1.Pobiedziskie Centrum Kultury i Tradycji został oceniony przez LGD Trakt Piastów pozytywnie                  
i przekazany do weryfikacji przez Departament  Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWW  
- czas na weryfikację przez UMWW wynosi 150 dni. Kwota dofinansowania: 1 161 048,71 zł.

2. Aktywne Pobiedziska - protest dotyczący oceny wniosku przez LGD został uwzględniony przez 
Departament  Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWW i skierowany do ponownej oceny 
przez LGD. Wnioskowana kwota dofinansowania: 815 052,50 zł.

3.Dofinansowanie remontu kompleksu edukacyjno-sportowego Szkoły Podstawowej                            
w Pobiedziskach w ramach programu Sportowa Polska. Projekt został zakwalifikowany do 
pogłębionej oceny merytorycznej przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Przedsięwzięcie dotyczy 
remontu dachu sali gimnastycznej oraz modernizacji wnętrza sali gimnastycznej. Wnioskowana 
kwota dofinansowania:  1 366 500,00 zł.

4. Modernizacja systemu nagłośnienia w Pobiedziskim Ośrodku Kultury został złożony w ramach 
programu Infrastruktura domów kultury 2025.  Przyznano dofinansowanie  w kwocie: 62 000,00 zł.

5. Rowerem śladami historii - zgłoszony przez Gminę Pobiedziska projekt pod nazwą: Rowerem 
śladami historii został poddany ocenie formalnej, która zakończyła się wynikiem pozytywnym. 
Projekt został skierowany do oceny merytorycznej.

6. Termomodernizacja szkoły w Pobiedziskach-Letnisku polegająca na wymianie źródła ciepła                   
z kotła olejowego na gazową pompę ciepła, modernizacja instalacji centralnego ogrzewania, 
docieplenie ścian sali gimnastycznej, wymiana okien oraz drzwi zewnętrznych w budynku szkoły.
Szacowana wartość projektu: 3 700 532,53 zł.  
Złożono wniosek o dofinansowanie na kwotę: 2 585 472,77 zł.

7. ZIT KLIMAT - "Adaptacja Gminy Pobiedziska do zmian klimatu - rozwój terenów zieleni wraz                       
z retencjonowaniem wód" (w ramach Projektu: Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-
niebieskiej infrastruktury na obszarze Metropolii Poznań - Etap II), obejmuje rewitalizację terenu 
wokół osiedla Zaułek w Pobiedziskach, realizację parku w Pobiedziskach przy ulicy Mieszka I, 
rewitalizację boiska szkolnego w szkole im. Kazimierza Odnowiciela w Pobiedziskach, rewitalizację 
placu na terenie skateparku w Pobiedziskach, realizację parków: "Owadzi Ogród Zmysłów"                 
przy Centrum Kultury i Sportu w Biskupicach,  "Owadzi Ogród Zmysłów" w Jerzykowie, "Owadzi 
Ogród Zmysłów" w Górze, "Owadzi Ogród Zmysłów" w Pomarzanowicach, "Owadzi Ogród 
Zmysłów” w Kołacie. Całkowity koszt projektu: 4.045.866,58 zł. Kwota dofinansowania: 
2.832.106,61 zł. (70%)

8. Zrównoważona mobilność miejska w Metropolii Poznań - Etap II - "Przebudowa drogi 
wojewódzkiej w zakresie wykonania ścieżki pieszo - rowerowej na terenie Gminy Pobiedziska"                   
- firma wykonawcza wyłoniona przez Partnera Wiodącego tj. Miasto Poznań kończy opracowanie 
wniosku o dofinansowanie Projektu wraz z wymaganymi załącznikami, w tym studium wykonalności 
Projektu. Nabór prowadzony będzie w trybie niekonkurencyjnym. Termin zakończenia naboru 
wniosków to 31 marca 2025 roku, zaś termin rozstrzygnięcia naboru to najprawdopodobniej 
wrzesień 2025 roku. Kwota dofinansowania wynikająca z alokacji środków to 7 911 210,55 zł. 

Złożono wnioski o dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego:

1. Zwiększenie odporności Gminy Pobiedziska na zmiany klimatyczne, obejmuje zakup 44 sztuk 
drzew miododajnych, które zostaną posadzone przy ul. Poznańskiej w Pobiedziskach. Całkowity 
koszt projektu: 22.000,00 zł. Kwota dofinansowania: 19.800,00 zł. (90%)
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 UL. OPIEŃKOWA WE WRONCZYNKU

 UL. KRÓTKA W BISKUPICACH

 UL. JERZYKOWSKA, BOROWO MŁYN

ul. Krótkiej w Biskupicach

Budowa drogi w miejscowości
Borowo Młyn, ul. Jerzykowska

ul. Opieńkowej we Wronczynku

ul. Wypoczynkowej w Stęszewku

2. Gmina Pobiedziska pomaga zwierzętom - minimalizacja bezdomności zwierząt, poprawa ich 
dobrostanu oraz warunków bytowych (w ramach Programu "Wielkopolska przyjazna zwierzętom"), 
obejmuje pomoc zwierzętom bezdomnym (psom i kotom) oraz kotom wolnożyjącym, w tym 
wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących, zakup karmy dla kotów 
wolnożyjących, a także wyłapywanie bezdomnych psów i kotów wraz z transportem do Schroniska 
dla Zwierząt w Skałowie. Całkowity koszt projektu: 52.400,00 zł. 
Kwota dofinansowania: 26.200,00 zł (50%)

3. Zwiększenie terenów zielonych w Pobiedziskach w celu stworzenia miasta odpornego na zmiany 
klimatu (w ramach Programu "Błękitno - zielone inicjatywy dla Wielkopolski"), obejmuje 
zagospodarowanie zielenią ul. Jagiełły, ul. Zielonej, ul. Tysiąclecia, ul. Poznańskiej oraz ul. Gajowej              
w Pobiedziskach. Całkowity koszt projektu: 150.000,00 zł. Kwota dofinansowania: 135.000,00 zł 
(90%).
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OŚWIETLENIE DROGOWE

 UL. RUBINOWA, JERZYKOWO

Budowa, przebudowa i modernizacja systemu oświetlenia drogowego w gminie Pobiedziska, w ramach którego 
zostaną wykonane roboty budowlane dla 10 niezależnych zadań (biuletyn nr 262, str. 6,7) w miejscowościach: 
Biskupice, Gorzkie Pole, Jerzykowo, Główna, Promno, Stęszewko, Tuczno i Pobiedziska. Wartość dofinansowania 
w ramach Polskiego Ładu - edycja 6 - PGR -  4.999.960,00 zł. W dniu 04.02.2025r. przekazano wykonawcom 
teren budowy na potrzeby realizacji umów:
Zrealizowano część robót ziemnych dla zadań: 
Zadanie 3. Przebudowa drogi związana z poprawą parametrów technicznych związanych z doświetleniem drogi  
w m. Jerzykowo ul. Diamentowa, Turkusowa, Perłowa, Brylantowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Koralowa, 
Bursztynowa, Topazowa, Rubinowa.

Zrealizowano część robót ziemnych dla:

Zadanie 4. Przebudowa drogi związana z poprawą parametrów technicznych związanych z doświetleniem drogi  

w m. Jerzykowo ul. Stroma, Na Stoku, Na Skarpie, Na Wzgórzu, Zielone Wzgórze, Widokowa.

Pozostałe zadania zgodnie z deklaracjami wykonawców realizowane będą od maja br. 

POSTĘPOWANIA PRZETARGOWE NA:

ź Dostawę ładowarki teleskopowej dla OSP Węglewo w ramach projektu "Zielono-niebieskie Pobiedziska-
rozwój jednostek systemu ratowniczo-gaśniczego w Biskupicach, Pobiedziskach i Węglewie".                          
W dniu 05.03.2025 podpisano umowę. Kwota bru�o: 917 999,43 zł. 

ź „Zakup i dostawę kruszywa naturalnego na potrzeby Gminy Pobiedziska na rok 2025”. Złożono 6 ofert, 
najkorzystniejsza z nich na kwotę: 513 240,00 zł bru�o. Planowany termin podpisania umowy: 25 marca br.

ź Ogłoszono postępowanie pn. „Budowa łącznika pomiędzy budynkiem głównym Urzędu Gminy Pobiedziska,                
a rotundą” planowany termin otwarcia ofert to 31.03.2025 r.
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Gmina Pobiedziska w ramach "Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej" zawarła z Wojewodą Wielkopolskim umowę na dofinansowanie zadania na kwotę: 664 105,50 zł.

KOMUNIKACJA PUBLICZNA

MODERNIZACJA OBIEKTÓW SPORTOWYCH

Trwają prace przy modernizacji boiska wielofunkcyjnego w Biskupicach. Wartość zadania: 538 808,29 zł. 

 KOMUNIKACJA PUBLICZNA

PRACE PROJEKTOWE

Trwają prace projektowe przy opracowaniu kompletnych dokumentacji projektowych wraz uzyskaniem 
wymaganych przepisami prawa budowlanego uzgodnień, opinii i pozwoleń oraz świadczenie usługi nadzoru 
autorskiego dla zadań inwestycyjnych pn.: "Budowa dróg na terenie gminy Pobiedziska".
1) ul. Bukowej w m. Bugaj, 
2) ul. Polnej, Owsianej i Wrzosowej w m. Pobiedziska Letnisko, 
3) Budowa drogi Promno - Stara Górka.
Wartość projektów wynosi: 397 832,50 zł bru�o.

 BOISKO WIELOFUNKCYJNE W BISKUPICACH
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MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
W TRAKCIE OPRACOWANIA

PLAN OGÓLNY GMINY POBIEDZISKA

GOŁUŃ - MPZP TERENÓW DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ

 POLSKA WIEŚ - MPZP TERENÓW DZIAŁALNOŚCI 
 GOSPODARCZEJ
 projektu planów w trakcie opracowania

GMINA - MPZP TERENÓW ZIELENI I LASÓW CZĘŚĆ III
 wymagana zgoda na zmianę sposobu użytkowania 
 gruntów leśnych

POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO - MPZP DLA CZĘŚCI 
OBRĘBÓW POLSKA WIEŚ I ZBIERKOWO
zmiana projektu planu zgodnie ze studium

POBIEDZISKA - MPZP NA WSCHÓD OD POBIEDZISK

BISKUPICE - MPZP W REJONIE UL. NOWOWIEJSKIEJ 
I UL. GŁÓWNEJ ORAZ W REJONIE UL. OGRODOWEJ 
I UL. ŁĄKOWEJ  przygotowanie do wyłożenia projektu 
planów do publicznego wglądu

POBIEDZISKA - MPZP TERENU W REJONIE 
UL. POLNEJ I UL. POZNAŃSKIEJ uzgodnienia projektu 
planu z instytucjami zewnętrznymi

BUGAJ - MPZP UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO 
 W BUGAJU

GŁÓWNA - MPZP DZ. NR 15/14 I 115/15

JERZYKOWO - MPZP NA PÓŁNOC OD ZALEWU 
KOWALSKIE

ŁAGIEWNIKI - MPZP ZACHODNIEJ CZĘŚCI OBRĘBU
 ŁAGIEWNIKI

POBIEDZISKA - MPZP POMIĘDZY UL. KISZKOWSKĄ
 A UL. GŁÓWNĄ

POBIEDZISKA - MPZP TERENÓW NA WSCHÓD 
OD SKANSENU MINIATUR

POBIEDZISKA - MPZP TERENÓW NA WSCHÓD 
OD UL. KOSTRZYŃSKIEJ

WÓJTOSTWO - MPZP W REJONIE JEZIORA 
WÓJTOSTWO
weryfikacja koncepcji projektów planu

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

"Budowa dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych, socjalnych oraz czterech budynków gospodarczych 
wraz z infrastrukturą techniczną  w miejscowości Borówko - obręb Zbierkowo, gmina Pobiedziska".
Przedłużono termin wykonania umowy oraz prac odbiorowych do 28.03.2025 r. ze względu na oczekiwanie na 
podłączenie obiektu do sieci energetycznej. Dofinansowanie z Funduszu Dopłat w ramach realizacji przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego Rządowego Programu Budownictwa Komunalnego w kwocie: 2 773 340,25 zł. 
Wartość inwestycji: 2 828 637, 25 zł. 

BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

Osuszenie fundamentów
i likwidacja wilgoci w części
podpiwniczonej budynku 
Szkoły Podstawowej
im. prof. J. Kostrzewskiego
w Węglewie.
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WYSZCZEGÓLNIENIE PLAN 2025 w zł

DOCHODY OGÓŁEM, W TYM:

DOCHODY BIEŻĄCE

DOCHODY MAJĄTKOWE, W TYM:

DOCHODY ZE SPRZEDAŻY MAJĄTKU

WYDATKI OGÓŁEM, W TYM:

WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM:

OBSŁUGA DŁUGU

WYDATKI MAJĄTKOWE

WYNIK OGÓŁEM:

WYNIK BIEŻĄCY (dochody bieżące - wydatki bieżące)

WYNIK MAJĄTKOWY (dochody majątkowe - wydatki majątkowe)

PRZYCHODY / ROZCHODY

PRZYCHODY - planowane do zaciągnięcia zobowiązania oraz inne środki

ROZCHODY - planowane do spłaty kredyty, pożyczki, wykup obligacji

ZADŁUŻENIE 

183 085 989,95

139 712 173,14

43 373 816,81

4 540 000,00

187 687 383,95

135 843 893,80

2 110 000,00

51 843 490,15

- 4 601 394,00

3 808 279,34

-8 239 673,34

4 601 394,00

10 010 000,00

5 408 606,00

38 900 000,00

STRUKTURA BUDŻETU GMINY POBIEDZISKA NA ROK 2025

Budżet Gminy Pobiedziska
na rok 2025

MARZEC 2025

Na XII sesji Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska, w dniu 12 grudnia 2024 roku, został 
uchwalony i przyjęty do realizacji budżet Gminy Pobiedziska na 2025 rok. Głosowanie nad 
przyjęciem budżetu poprzedziło przedstawienie najważniejszych jego założeń, opinii 
Komisji Rady oraz odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                         
o przygotowanym projekcie budżetu.
Radni 13 głosami "za" (jednogłośnie), przyjęli do realizacji budżet, który nastawiony                      
na potrzeby mieszkańców zapewnia warunki dla funkcjonowania szkół i przedszkoli, rozwój 
infrastruktury, jest zrównoważony, prospołeczny i dostosowany do możliwości. 
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Kultura fizyczna

STRUKTURA DOCHODÓW BUDŻETU

0 40 000 000 120 000 000

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rodzina

Pomoc społeczna

Oświata i wychowanie

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Administracja publiczna

Działalność usługowa

Gospodarka mieszkaniowa

Transport i łączność

Leśnictwo

STRUKTURA WYDATKÓW BUDŻETU

Kultura fizyczna 34 922 967

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

Gospodarka komunalna
i ochrona środowiska

Rodzina

Pomoc społeczna

Ochrona zdrowia

Oświata i wychowanie

Różne rozliczenia

Obsługa długu publicznego

Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona przeciwpożarowa

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

Administracja publiczna

Działalność usługowa

Gospodarka mieszkaniowa

Transport i łączność

Leśnictwo

0,00 20 000 000 40 000 000 60 000 000

Rolnictwo i łowiectwo

25 691 900

19 094 280

3 995 587

556 832

2 800 300

110 232 007

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 470 929

4 164

788 165

46 500

6 151 600

7 704 330

55 000
80 000 000

4 570 545

26 423 583

4 997 286

Edukacyjna opieka 
wychowawcza

90 000

Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej

118 000

5 535 258

614 000

65 548 150

283 321

2 110 000

3 189 355

4 164

16 060 988

443 569

2 962 411
Turystyka 64 830

19 449 786

2 500

126 671

Różne rozliczenia 4 494 396
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ZADŁUŻENIE OD ROKU 2025

ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2025

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034
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40 000 

45 000 

kwota długu relacja kwoty długu do dochodów ogółem

38 900,00

21,25%

22,71%

33 800,00

31 100,00

28 900,00

26 700,00

24 200,00

21 200,00

18 100,00

14 000,00

9 800,00

20,45%

18,49%

16,62%

14,70%

12,57%

10,47%

7,91%

5,40%

Zrównoważona mobilność miejska Metropolii Poznań - przebudowa drogi wojewódzkiej w zakresie 
wykonania ścieżki pieszo-rowerowej na terenie Gminy Pobiedziska - ZIT (dofinansowanie z budżetu UE)

800 000,001.

Wykonanie projektu drogi w Złotniczkach od krzyżówki w stronę Krześlic i w stronę Wronczyna 
(Złotniczki)

15 000,002.

Przebudowa dróg na terenie gminy Pobiedziska w formule „Zaprojektuj i zbuduj” (dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład)

6 068 766,003.

Rozbudowa układu komunikacyjnego w rejonie ulic Tysiąclecia od ul. Zielonej do ul. K.Odnowiciela 
w Pobiedziskach (planowane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg)

2 136 400,004.

Projekty drogowe - budowa dróg na terenie gminy Pobiedziska 200 000,005.

Przejście dla pieszych w rejonie ul. Klasztornej i Półwiejskiej w Pobiedziskach 100 000,007.

Rowerem śladami historii (planowane dofinansowanie z Programu Regionalnego Fundusze Europejskie 
dla Wielkopolski 2021-2027)

760 000,008.

Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie przystanków autobusowych na ul. Głównej, w pasie
drogi powiatowej 248P w Pobiedziskach

170 000,009.

Budowa parkingu w rejonie ul. Ogrodowej w Pobiedziskach 70 000,006.

Modernizacja i doposażenie budynku użyteczności publicznej w Łagiewnikach oraz zagospodarowanie 
terenu przylegającego etap I - XV edycja Pięknieje Wielkopolska Wieś 

110 100,0010.

MARZEC 2025
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Remont konstrukcji dachu budynku komunalnego w Pobiedziskach, ul. Czerniejewska (dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Ochrony Zabytków Polski Ład) 

300 000,0012.

Poprawa dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami - przebudowa urzędu, w tym dostosowanie 
toalet i wykonanie platformy dźwigowej

900 000,0013.

Cyberbezpieczny samorząd (planowane dofinansowanie z Programu Regionalnego Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027)

365 178,1514.

Zakup samochodu do UMiG 190 000,0014.

Modernizacja i rozbudowa remizy OSP w Kociałkowej Górce 30 000,0015.

Zielono-niebieskie Pobiedziska - rozwój jednostek systemu ratowniczo-gaśniczego w Biskupicach,
Pobiedziskach, Węglewie (planowane dofinansowanie z Programu Regionalnego Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski 2021-2027)

1 704 905,0016.

Zakup kamer i modernizacja gminnego monitoringu 69 000,0017.

Rezerwa inwestycyjna - środki zabezpieczone na wkład własny gminy w zadania inwestycyjne 28 000,0018.

Termomodernizacja Zespołu Szkół w Pobiedziskach Letnisku (planowane dofinansowanie z Programu
Regionalnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027)

60 000,0019.

Osuszenie fundamentów i likwidacja wilgoci w części podpiwniczonej budynku SP 
im. Prof. J. Kostrzewskiego w Węglewie 
(dofinansowanie z Rządowego Funduszu Ochrony Zabytków Polski Ład)

990 000,0020.

Modernizacja sprzętu komputerowego - Przedszkole Pobiedziska 15 000,0021.

Klimatyzacja, modernizacja serwera w Ośrodku Pomocy Społecznej 80 000,0022.

Wykup kanalizacji sanitarnej realizowanej przez inwestorów prywatnych 500,0023.

Ochrona zasobów wodnych (dotacje na „deszczówkę”) 15 000,0024.

ZM Puszcza Zielonka - (Rządowy Fundusz Polski Ład - wkład własny Gminy) 67 900,0025.

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy ( w tym projekty dotyczące oświetlenia drogowego) 200 000,0026.

Budowa, przebudowa i modernizacja systemu oświetlenia drogowego w Gminie Pobiedziska 
(dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład)

5 242 000,0027.

Zagospodarowanie terenu placu zabaw (Promno) 27 364,0028.

Adaptacja do zmian klimatu na terenie Metropolii Poznań - rozwój terenów zielonych wraz 
z retencjonowaniem wód - ZIT (dofinansowanie z budżetu UE)

200 000,0029.

Doposażenie terenu placu sołeckiego przy świetlicy (Latalice) 12 163,0030.

Poprawa funkcjonowania przestrzeni sportowo-rekreacyjnej na placu w Głównej - XV edycja Pięknieje
Wielkopolska Wieś

107 200,0031.

Zadania inwestycyjne realizowane w Ośrodku Sportu i Rekreacji (modernizacja boisk sportowych,
modernizacja oświetlenia,fotowoltaika, tory łucznicze) 

310 000,0032.

Modernizacja kompleksu sportowego „Moje boisko Orlik - 2012" w Pobiedziskach 600 000,0033.

Zakupy inwestycyjne realizowane w Ośrodku Sportu i rekreacji (kosiarka, kąpielisko, zamki dmuchane) 37 000,0034.

Budowa zaplecza dla boisk sportowych wraz z salką fitness - Borowo Młyn 300 000,0035.

Budowa infrastruktury sportowo-rehabilitacyjno-edukacyjnej w Pobiedziskach (dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład)

29 600 000,0036.

Rozbudowa i utwardzenie części trawiastej pod wiatą na terenie rekreacyjno-sportowym (Bednary) 12 500,0037.

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w sołectwie (Podarzewo) 10 814,0038.

Zakup piłkochwytów na boisko (Góra) 6 000,0039.

wydatki inwestycyjne ogółem 52 060 790,15

MARZEC 2025

Wykupy gruntów 150 000,0011.
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POŻYTEK PUBLICZNY, USTAWA O SPORCIE KWALIFIKOWANYM

ORAZ USTAWA O ZDROWIU PUBLICZNYM 

W budżecie Gminy Pobiedziska na 2025 rok zaplanowano wydatki w łącznej kwocie 901 200,00 zł.

DZIAŁ 851
OCHRONA ZDROWIA

DZIAŁ 853
POZOSTAŁE ZADANIA 

W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ

DZIAŁ 900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

I OCHRONA ŚRODOWISKA

DZIAŁ 921
KULTURA I OCHRONA

DZIEDZICTWA NARODOWEGO

DZIAŁ 926
KULTURA FIZYCZNA

LICZBA MIESZKAŃCÓW, STAN NA 28.02.2025 r.

STALI:

19 589

MIASTO:
9 111

GMINA:
10 478

MIASTO:
69

GMINA:
70

CZASOWI:
139

RAZEM:
19 728

DZIAŁ 852
POMOC SPOŁECZNA

Na realizację zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022-2025 zaplanowano dotacje w kwocie 167 000,00 zł.

Na wsparcie realizacji  zadania w zakresie działalności na rzecz integracji                  
i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym zaplanowano dotacje w kwocie 100 000,00 zł.

Na wsparcie realizacji zadania w zakresie działalności na rzecz osób                    
z niepełnosprawnością zaplanowano dotacje w kwocie 118 000,00 zł.

Na wsparcie realizacji zadania w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego zaplanowano dotacje w kwocie                  
3 200,00 zł.

Na wsparcie realizacji dodatkowych zadań w zakresie kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego zaplanowano dotacje                
w kwocie 46 000,00 zł.

Na wsparcie realizacji dodatkowych zadań w zakresie wspierania                        
i upowszechniania kultury fizycznej zaplanowano dotacje w łącznej 
kwocie 467 000,00 zł, w tym na zadania zlecone w trybie ustawy o sporcie 
dotacje w kwocie 298 000,00 zł oraz na zadania zlecone w trybie ustawy  o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w kwocie                       
169 000,00 zł.

MARZEC 2025
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tel. kontaktowy 22 330 03 30
tel. stacjonarny 801 055
tel. z zagranicy +48 22 330 03 30

Podatek PIT to dla samorządu 
lokalnego ogromna część 
dochodów, która ma wpływ 
na otoczenie mieszkańców! 
D la tego  tak  ważne  j es t ,  
aby mieszkańcy płacili podatki 
według faktycznego miejsca 
zamieszkania.

Według ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizy-
cznych, roczne PIT-y powinny 
być składane w urzędzie 
skarbowym według faktycznego 
m i e j s c a  z a m i e s z k a n i a  
podatników, a dokładnie - 
według miejsca zamieszkania 
w ostatnim dniu grudnia.  
Meldunek nie ma w tym 
wypadku żadnego znaczenia.

Do każdej gminy trafia co rok 
określony procent podatku 
dochodowego. Pieniądze te 
przeznaczane są między innymi 
n a  f i n a n s o w a n i e  s z k ó ł  
i przedszkoli oraz inwestycje 
w kanalizację, drogi i chodniki. 
Jakość i liczba nowych inwestycji 
jest uzależniona także od udziału 
w podatku dochodowym, który 
s tanowi  jedno ze  ź ródeł  
finansowania. 

Wystarczy poinformować Urząd Skarbowy właściwy 
ze względu na miejsce zamieszkania, gdzie jest faktyczne 
miejsce zamieszkania podatnika - albo w rocznym zeznaniu 
poda-tkowym PIT, albo na formularzu ZAP-3 (składają go 
tylko osoby nieprowadzące działalności gospodarczej), 
natomiast przedsiębiorcy informują o wszelkich zmianach 
za pomocą formularza CEIDG-1.
Pamiętajmy więc, aby zaktualizować dane o miejscu 
swojego faktycznego zamieszkania, a zapłacony podatek 
PIT wróci do Ciebie!

Część powiatu poznańskiego obejmujący gminy: 
Buk, Czerwonak, Dopiewo, Kleszczewo, 
Komorniki, Kostrzyn, Kórnik, Mosina, Murowana 
Goślina, Pobiedziska, Stęszew, Swarzędz.

Pierwszy Urząd Skarbowy w Poznaniu
ul. Dolna Wilda 80, 61-501 Poznań

poniedziałek: 8:00-18:00,wtorek-piątek: 8:00-15:00

Zostaw PIT u siebie Meldunek a miejsce 
zamieszkania

Wystarczy informacja 
w deklaracji PIT

Określony procent 
podatku PIT 
trafia do samorządów

Zasięg terytorialny Pierwszego 
Urzędu Skarbowego w Poznaniu

źródło: Pierwszy Urząd Skarbowy w Poznaniu

- INFORMACJE UMiG
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Gmina Pobiedziska
...

ZOSTAW PODATEK
W GMINIE POBIEDZISKA

NIE MUSISZ ZMIENIAĆ 

ADRESU ZAMELDOWANIA

Wskaż gminę 
Pobiedziska jako 
miejsce Twojego 
zamieszkania

PIT, który płacisz może trafić do budżetu Gminy Pobiedziska. 
Pieniądze te przeznaczone są m.in.: na budowę chodników, placów zabaw, 
dróg i wiele innych inwestycji.



Podjęto uchwały w sprawach: 
ź zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Pobiedziska na rok 2025,
ź zmiany uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 
2025-2056,

ź Gminnego Programu wspierania 
rodz iny w mieśc ie  i  gmin ie 
Pobiedziska na lata 2025 - 2027,

ź ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w 
schronisku dla bezdomnych lub 
schronisku dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi,

ź przyjęcia Gminnego Programu dla 
Miasta i Gminy Pobiedziska na lata 
2025-2030 w zakresie ochrony 
zdrowia psychicznego,

ź wprowadzenia zmiany do Statutu Rady Seniorów 
Gminy Pobiedziska,

ź przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli, 
w y c h o w a w c ó w i  i n n y c h  p r a c o w n i kó w 
pedagogicznych zatrudnionych w szkołach                          
i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Pobiedziska,

ź trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół                     
i placówek oświatowych niepublicznych oraz 
publicznych prowadzonych przez inne niż 
jednostka samorządu terytorialnego organy oraz 
trybu przeprowadzania kontroli, prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystania,

ź wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, 
kluby dziecięce oraz pełniących funkcję opiekuna 
dziennego na terenie gminy Pobiedziska.

Interpelacje złożyli:
ź r a d n a  M a g d a l e n a  K l o r e k  w  s p r a w i e : 

Obwieszczenia Burmistrza Miasta i Gminy 
Pobiedziska z dnia 16.01.2025r. w sprawie: 
postępowania dotyczącego budowy budynku                    
z zapleczem socjalnym, warsztatowym oraz 
ręcznej myjni dla samochodów ciężarowych wraz                     
z towarzyszącą infrastrukturą na terenie działek             
nr 95 i 96, obręb Bugaj, gmina Pobiedziska

ź radny Andrzej Jackowiak w sprawie: instalacji 
stałego miernika prędkości.

Wnioski złożyły:
ź radna Magdalena Klorek w sprawie: podjęcia 

działań mających na celu uregulowanie zasad 
ruchu drogowego oraz odpowiednie oznakowanie 
wyjazdów z przedsiębiorstw zajmujących się 
transportem ciężkim sąsiadujących z osiedlem 
Zacisze nad Stawem w Bugaju,

ź radna Ewa Tabaczyńska w sprawie: złożenia 
wniosku do Zarządu Powiatu Poznańskiego                      
o powierzenie zadania publicznego w zakresie 
przygotowania dokumentacji technicznej budowy 
chodnika w m.Tuczno,

ź radna Barbara Widelicka w sprawie: złożenia 
wniosku do Zarządu Powiatu Poznańskiego                     
o powierzenie zadania publicznego w zakresie 
przygotowania dokumentacji technicznej budowy 
chodnika w m.Wronczyn.

Interpelację w okresie międzysesyjnym złożyła radna 
Grażyna Kędziora w sprawie: instalacji radarowego 
w yś w i et l a c z a  p rę d ko ś c i  d l a  z a p ew n i e n i a 
b e z p i e c z e ń s t w a  o r a z  z a c h o w a n i a  z a s a d 
przestrzegania ruchu drogowego na ul. Kaczyńskiej                
w Pobiedziskach.
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WIEŚCI Z RADY 

Nagrania z obrad XV sesji zostały 
udostępnione na stronie Urzędu
www.pobiedziska.pl/archiwum-transmisji 
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27 lutego 2025 r. odbyła się XV Sesja Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska, której obrady otworzyła 
Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Widelicka. Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym 
przedstawił Zastępca Burmistrza Artur Ostatkiewicz.
 



- ROLNICTWO

Dzień 
Sołtysa

W dniu 6 marca br. sołtysi z gminy 
P o b i e d z i s k a  u c z e s t n i c z y l i                          
w obchodach Powiatowego Dnia 
Sołtysa. Starosta poznański Jan 
Grabkowski oraz wicewojewoda 
województwa wie lkopolsk iego                    
i prezes Stowarzyszenia Sołtysów 
Województwa Wielkopolskiego 
Jarosław Maciejewski złożyli życzenia 
i podziękowali sołtysom za ich pracę, 
zaangażowanie i dbałość o rozwój 
sołectw. Spotkanie odbyło się                     
w poznańskim Hotelu Mercure, a dla 
z e b r a n y c h  g o ś c i  w y s t ą p i ł a 
skrzypaczka Basia Szelągiewicz. 

Dnia 13 marca br. z okazji Dnia 
Soł tysa  odbyło  s ię  spotkan ie 
sołtysów z gminy Pobiedziska. 
Wydarzenie umilił gitarzysta Krys�an 
Jałoszyński  -  firma Livesound,                   
a o zdrowie sołtysów, fundując 
upominki zadbała firma LYCOPHARM 
z Pobiedzisk. Serdecznie dziękujemy. 

15 marca br. sołtysi obecnej i byłych 
kadencji uczestniczyli w Pielgrzymce 
sołtysów do Sanktuarium św. Józefa 
w  K a l i s z u .  W i c e m a r s z a ł e k 
Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski podziękował 
s o ł t y s o m  z a  z a a n g a ż o w a n i e , 
poświęcony czas i troskę o sprawy 
mieszkańców wsi. Uroczystość była 
połączona z obchodami Dnia Sołtysa             
i uczestniczyli w niej sołtysi z całej 
Wielkopolski.

28 lutego br. podczas szkolenia dla 
rolników z zakresu BHP w świetlicy 
wiejskiej w Jerzykowie, jednostka 
OSP Węglewo przeprowadzi ła 
szkolenie medyczne dla rolników                  
z  zakresu udzielania pierwszej 
pomocy. Bardzo dziękujemy!

***

***

***
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Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania 
cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę. Każde zwierzę 
wymaga humanitarnego traktowania.
Właściciel zwierzęcia domowego jest odpowiedzialny 
za jego prawidłowe utrzymanie. Do obowiązków 
właściciela należy zagwarantowanie zwierzęciu 
odpowiednich warunków, poprzez zapewnienie mu 
pomieszczenia chroniącego je przed zimnem, upałami 
i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła 
dziennego, umożliwiającego swobodną zmianę 
pozycji ciała, zapewnienie odpowiedniej karmy                    
i stałego dostępu do wody.
Zabrania się utrzymywania zwierząt domowych na 
uwięzi w sposób stały dłużej niż 12 godzin w ciągu 
doby lub powodujący u nich uszkodzenie ciała lub 
cierpienie oraz niezapewniający możliwości 
niezbędnego ruchu. Długość uwięzi nie może być 
krótsza niż 3 metry. 

Niedopuszczalne jest znęcanie się nad 
zwierzęciem, przez co należy rozumieć:
Zadawanie albo świadome dopuszczanie do 
zadawania bólu lub cierpień, w tym także:
ź utrzymywanie zwierząt w niewłaściwych 

warunkach bytowania, w tym utrzymywanie ich w 
stanie rażącego zaniedbania lub niechlujstwa, bądź 
w  p o m i e s z c z e n i a c h  a l b o  k l a t k a c h 
uniemożliwiających im zachowanie naturalnej 
pozycji,

ź wystawian ie  zwierzęc ia  domowego  lub 
gospodarsk iego  na  dz ia łan ie  warunków 
atmosferycznych, które zagrażają jego zdrowiu lub 
życiu.

Zwierzę traktowane w powyższy sposób może być 
czasowo odebrane właścicielowi lub opiekunowi na 
podstawie decyzji burmistrza  i przekazane:
ź schronisku dla zwierząt jeśli jest to zwierzę 

domowe lub laboratoryjne,
ź gospodarstwu rolnemu wskazanemu przez wójta 

(burmistrza lub prezydenta miasta), jeżeli jest                  
to  zwierzę  gospodarsk ie ,  lub  ogrodowi 

zoologicznemu, schronisku dla zwierząt, azylowi 
dla zwierząt lub Centralnemu Azylowi dla Zwierząt, 
o którym mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2022 
roku o Centralnym Azylu dla Zwierząt, jeżeli jest to 
zwierzę wykorzystywane do celów rozrywkowych, 
widowiskowych, filmowych, sportowych lub 
utrzymywane w ogrodach zoologicznych. 

Decyzja, o której mowa powyżej podejmowana jest                
z urzędu po uzyskaniu informacji od Policji, straży 
gminnej, lekarza weterynarii lub upoważnionego 
przedstawiciela organizacji społecznej, której 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

W przypadkach niecierpiących zwłoki, zwierzę może 
zostać odebrane przez policjanta, strażnika gminnego 
lub upoważnionego przedstawiciela organizacji 
społecznej, której statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt,  tylko wtedy,  gdy dalsze 
pozostawienie zwierzęcia u dotychczasowego 
właściciela lub opiekuna zagraża jego życiu lub 
zdrowiu. 
W sytuacji, gdy właściciel posesji nie jest pewien czy 
osoba chcąca dokonać oględzin jest upoważnionym 
przedstawicielem organizacji społecznej, której 
statutowym celem jest ochrona praw zwierząt, 
powinien niezwłocznie zawiadomić Policję w celu 
ustalenia tożsamości tej osoby i jej uprawnień. 
Odbierający zwierzę w trybie interwencyjnym, 
zawiadamia o tym fakcie niezwłocznie burmistrza, 
celem podjęcia decyzji w przedmiocie odebrania 
zwierzęcia. W wyżej wymienionych przypadkach 
wszelkimi  kosztami transportu,  utrzymania                            
i koniecznego leczenia zwierzęcia, obciąża się jego 
dotychczasowego właściciela  lub opiekuna. Decyzje 
o całkowitym przepadku zwierzęcia podejmuje sąd. 
Odebrane zwierzę podlega zwrotowi, jeżeli sąd nie 
orzeknie przepadku zwierzęcia, a także jeżeli 
postępowanie karne w tej sprawie zostanie umorzone.

- OCHRONA ŚRODOWISKA

Z uwagi na coraz częstsze zgłoszenia dotyczące przeprowadzania 
oględzin posesji prywatnych na terenie Gminy Pobiedziska pod kątem 
warunków utrzymania zwierząt, przez członków fundacji, których 
statutowym celem jest ochrona praw zwierząt, przypominamy                     
o obowiązujących przepisach ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                       
o ochronie zwierząt (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.).

Uwaga 

właściciele zwierząt
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Jak otrzymać zezwolenie 

na wycinkę drzew i krzewów
- przypadki, których nie dotyczy złożenie zgłoszenia

KROK 

1

KROK 

2

KROK 

3

KROK 

4

Właściciel nieruchomości, posiadacz nieruchomości (za zgodą właściciela tej nieruchomości) 
składa w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziskach wniosek wg obowiązującego formularza.  
Konieczność uzyskania zezwolenia nie dotyczy:
- krzewu albo krzewów rosnących w skupisku, o powierzchni do 25 m2;
- krzewów na terenach pokrytych roślinnością pełniącą funkcje ozdobne, urządzoną pod 
względem rozmieszczenia i doboru gatunków posadzonych roślin;
3) drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza: 
a) 80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego, 
b)65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu 
klonolistnego, 
c) 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew; 
3a) drzew lub krzewów, które rosną na nieruchomościach stanowiących własność osób 
fizycznych i są usuwane na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej;
3b) drzew lub krzewów usuwanych w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych                      
do użytkowania rolniczego;
4) drzew lub krzewów na plantacjach lub w lasach;
5) drzew lub krzewów owocowych, z wyłączeniem rosnących na terenie nieruchomości                
lub jej części wpisanej do rejestru zabytków lub na terenach zieleni

Pracownik urzędu przed wydaniem zezwolenia na wycinkę drzew lub krzewów dokonuje 
oględzin w zakresie występowania w ich obrębie gatunków chronionych.

W przypadku stwierdzenia, że usunięcie drzewa lub krzewu spowoduje naruszenie zakazów 
w stosunku do gatunków chronionych, postępowanie zawiesza się do czasu przedłożenia 
zezwolenia otrzymanego od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu,               
na czynności podlegające zakazom w stosunku do tych gatunków.

Wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa lub krzewu może być uzależnione od określonych 
przez organ nasadzeń zastępczych lub przesadzenia tego drzewa lub krzewu.

Po zebraniu wszystkich dowodów w sprawie, strony postępowania otrzymują 
zawiadomienie o zebranych dokumentach i materiałach przed wydaniem decyzji,                          
ze wskazaniem terminu na wypowiedzenie się co do zebranych dowodów i materiałów,                  
a także przeglądanie akt sprawy i sporządzanie z nich notatek i odpisów.

Wydanie decyzji administracyjnej w sprawie. 

- OCHRONA ŚRODOWISKA
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- OCHRONA ŚRODOWISKA

Jak zgłosić wycinkę drzewa

- informacje dla osób fizycznych

KROK 

1

KROK 

2

KROK 

3

KROK 

4a

KROK 

4b

KROK 

5

Osoba fizyczna, która planuje wycinkę na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, składa w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziskach zgłoszenie. Trzeba                 
w nim podać: imię i nazwisko wnioskodawcy, oznaczenie nieruchomości, z której drzewo 
ma być usunięte, rysunek albo mapkę określającą usytuowanie drzewa na nieruchomości 
oraz podpis lub zgodę na wycinkę wszystkich właścicieli nieruchomości.

Konieczność dokonania zgłoszenia dotyczy drzewa, którego obwód pnia mierzony                 
na wysokości 5 cm przekracza:
1) 80 cm - w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego;
2)65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu 
klonolistnego;
3) 50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew.

Pracownik urzędu w terminie 21 dni od doręczenia zgłoszenia dokonuje oględzin,                      
z których sporządzany jest protokół.

Po dokonaniu oględzin Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska ma 14 dni na podjęcie 
decyzji w tej sprawie.

Od zgłoszonej wycinki burmistrz może wnieść 
sprzec iw,  gdy okaże s ię ,  że  drzewo jest 
zlokalizowane na nieruchomości wpisanej do 
rejestru zabytków, na terenie przeznaczonym                  
w planie miejscowym pod zieleń lub chronionym 
zapisami planu, na terenach objętych formami 
ochrony przyrody, spełnia kryteria do uznania go             
za pomnik przyrody. Sprzeciw wnosi się także, gdy 
zgłoszenie dotyczyć będzie usunięcia drzewa lub 
krzewu objętego obowiązkiem uzyskania 
zezwolenia
(np. z nieruchomości stanowiącej własność osoby 
prawnej) oraz w przypadku nie uzupełnienia 
zgłoszenia. 

Usunięcie drzewa może nastąpić, jeżeli organ nie 
wniósł sprzeciwu w ciągu 14 dni od dnia dokonania 
oględzin.

Właściciel nieruchomości 
ma sześć miesięcy na 
usunięcie drzewa od dnia 
p r z e p r o w a d z o n y c h 
oględzin. Jeżeli go nie 
wytnie w tym terminie,               
a nadal będzie miał taki 
zamiar, ponownie będzie 
musiał złożyć zgłoszenie               
i przejść całą procedurę.
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- OCHRONA ŚRODOWISKA

Od początku roku 2025 firma odbierająca odpady komunalne na 
terenie naszej Gminy, zaczęła zgodnie z prawem miejscowym 
stosować bardziej szczegółową kontrolę jakości segregacji 
odpadów komunalnych odbieranych u źródła, o czym pisaliśmy                
w grudniowym Biuletynie Pobiedziskim nr 262/12/2024.                            
W konsekwencji u pierwszych mieszkańców pojawiły się żółte 
naklejki oznaczające nieprawidłową segregację, bądź brak 
segregacji.
Co to oznacza dla mieszkańca ?
- konieczność dosegregowania odpadów i odbiór odpadów dopiero 
w następnym terminie wskazanym w harmonogramie.
Jeśli nadal mieszkaniec nie dosegreguje odpadów, firma 
odbierająca odpady naklei na pojemnik czerwoną naklejkę.
Oznacza to, że opłata wzrośnie trójkrotnie, np. rodzina                          
4-osobowa zamiast 156 zł opłaty miesięcznej zapłaci 468 zł !!!

Poniżej zdjęcia nieprawidłowości w segregowaniu bioodpadów               
z terenu naszej Gminy, odnotowane w ostatnim czasie przez firmę 
odbierającą odpady.

Bioodpady wrzucaj 

tylko luzem!

WYDAWCA: 

Urząd Miasta i Gminy 

62-010 Pobiedziska

ul.Kościuszki 4

       61 8977 100
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Łucja Kapcińska
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Tomasz Chmielewski

Robert Domżał
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62-010 Pobiedziska

NAKŁAD:
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Redakcja ma prawo do skracania i redagowania tekstów.

ważne
TELEFONY

Zakład Komunalny
tel: 61 8177 074
ul. Poznańska 58, 62-010 Pobiedziska
Telefon alarmowy do wodociągów:
w godz. 7:00-15:00 - 61 8177 584
w godz. 15:00-7:00 - 508 437 830
.....................................................................................
Stany wodomierzy tel: 61 8977 308
e-mail: woda@zk-pobiedziska.pl
e-mail: sekretariat@zk-pobiedziska.pl
Biuro Obsługi Klienta czynne od poniedziałku
do piątku od 7:30 do 14:00
.....................................................................................

Składowisko Odpadów w m. Borówko - PSZOK
tel: 61 8177 031
PSZOK w Borówku przyjmuje odpady:
pn.-pt.: 10:00-18:00, czw.: 9:00-15:00, 
sob.: 8:00-14:00
.....................................................................................

Zakład Oczyszczania Miasta tel: 61 8154 469
e-mail: dyspozytor2@zk-pobiedziska.pl
.....................................................................................

Komisariat Policji w Pobiedziskach
tel: 887 311 310 lub 997
ul. Tysiąclecia 9, Pobiedziska
Komendant: podins. Roman Warda 
Komendant pełni dyżur w każdy poniedziałek 
w godz. 15:30-17:30

Kierownik Ogniwa Prewencji 
asp. szt. Piotr Seidlitz
tel: 887 311 310, kom. 519 064 541
e-mail: piotr.seidlitz@po.policja.gov.pl

DZIELNICOWI:

asp. Jakub Ból /Rejon I/
tel: 887 311 310, kom. 519 064 539
e-mail: dzielnicowy.pobiedziska1@po.policja.gov.pl

mł. asp. Mariusz Słomiany /Rejon II/ 
tel: 887 311 310, kom. 786 936 068
e-mail: dzielnicowy.pobiedziska2@po.policja.gov.pl

.....................................................................................

.....................................................................................

asp. Paweł Goździewski /Rejon III/
tel: 887 311 310, kom. 786 936 069
e-mail: dzielnicowy.pobiedziska3@po.policja.gov.pl

asp. Dariusz Lepczyk /Rejon IV/
tel: 887 311 310, kom. 519 064 540
e-mail: dzielnicowy.pobiedziska4@po.policja.gov.pl

Urząd Pocztowy 
tel: 61 8180 818 - naczelnik poczty
ul. Wł. Jagiełły 32, 62-010 Pobiedziska
pon.: 14:00-20:00, wt.-śr.: 11:00-17:00,
czw.-pt.: 9:00-15:00
.....................................................................................

Przypominamy wszystkim Mieszkańcom,                             
że bioodpady wrzucamy do brązowego pojemnika 
wyłącznie luzem, nie wrzucamy w workach, nawet 
jeśli są to worki biodegradowalne.
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- OCHRONA ŚRODOWISKA
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Zakład Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o.o. dysponuje specjalistycznym sprzętem do prac wodociągowych, 
kanalizacyjnych, porządkowych oraz do utrzymania zieleni. Spółka realizuje zadania związane z budową 
wodociągów na terenie Gminy Pobiedziska. W  ramach świadczonych usług, Zakład obsługuje sieci kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków. Utrzymuje w czystości ulice w okresie letnim i odśnieża 
oraz posypuje w okresie zimowym. Prowadzi zaopatrzenie w wodę dla mieszkańców Gminy Pobiedziska oraz 
gminne składowisko odpadów i PSZOK. Zajmuje się zarządzeniem lokalami oraz utrzymaniem zieleni na terenach 
gminnych. Zarządza należącym do gminy Cmentarzem Komunalnym w m. Pobiedziska-Letnisko.
Inwestycje zrealizowane przez Spółkę w 2024 r. w zakresie rozbudowy sieci wodociągowych na terenie miasta               
i gminy Pobiedziska: Razem w 2024 r. wybudowano 4,3 km sieci wodociągowych.

- OCHRONA ŚRODOWISKA

Zakład Komunalny w Pobiedziskach

Wykonano również prace w stacjach uzdatniania 
wody:

SUW Biskupice: 
ź wymiana rurociągu technologicznego,
SUW Pobiedziska:
ź nowa szafa sterująca pompami sieciowymi,
ź wymiana przepływomierza wody uzdatnionej,
ź zakup przepływomierza wody surowej.
SUW Stęszewko:
ź wykonanie nowego ogrodzenia, 
ź montaż  przepływomierza  do  i lośc i  wód 

popłucznych.
SUW Góra:
ź rozpoczęcie budowy studni w m. Góra.
SUW Jerzyn:
ź montaż nowych płytek na całej hali filtrów,
ź remont ogrodzenia, częściowa wymiana na nowe 

elementy.
SUW Tuczno:
ź wykonanie nowego ogrodzenia.
Na wszystkich stacjach uzdatniania wody czyszczone 
były aeratory oraz odpowietrzniki. 
W sektorze kanalizacji sanitarnej
ź Zakup kamery do inspekcji sieci kanalizacyjnych               

o  r ó ż n y c h  ś r e d n i c a c h  z  w y k o n a n i e m 
szczegółowego raportu - leasing,

ź Zakup kamery do inspekcji przykanalików  
kanalizacyjnych z wykonaniem raportów - leasing.

Zakład Oczyszczania Miasta:
ź Zakup samochodu dostawczego Renault Master                     

- leasing.
ZIELEŃ MIEJSKA:
Nasadzenia w 2024:
Drzewa gmina:   82 szt.
Drzewa miasto:   120 szt.
Krzewy:   390 szt. 
Byliny:   430 szt.
Trawy ozdobne:   390 szt.
Kwiaty:   6 465 szt. 

ź Stworzyliśmy nowy skwer Kaczyńska/ Poznańska.
ź Powstały nasadzenia na Kapalicy i w Gorzkim Polu, 

dosadzania roślin na promenadzie i parku miejskim.
ź Wykonano projekty nasadzeń na: ul. Jagiełły i ul. 

Gajowej w Pobiedziskach. 

Zakład Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o. o. 
przypomina, że należności za wodę rozliczane są co 
dwa miesiące - oznacza to, że faktury za wodę 
wystawiane są raz na dwa miesiące. 
Informujemy, że możliwość otrzymywania faktur 
częściej niż w okresach rozliczeniowych wskazanych
w umowie jest możliwa wyłącznie drogą mailową                   
na adres woda@zk-pobiedziska.pl lub osobiście                      
w siedzibie Zakładu przy ul. Poznańskiej 58                          
w Pobiedziskach.
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Sztandar ucieleśnia wartości, jednoczy ludzi, ale też zobowiązuje - mówił biskup Radosław Orchowicz, święcąc 
reprezentacyjną chorągiew, którą w 140. rocznicę urodzin Józefa Kostrzewskiego otrzymała Szkoła 
Podstawowa w Węglewie. Profesor jest jej patronem. W uroczystości uczestniczył dr Andrzej Prinke współautor 
najnowszej książki o patronie szkoły.

Sztandar dla Szkoły w Węglewie

Od fundatora - Rady Rodziców - sztandar odebrała 
Katarzyna Woźniak Dyrektor Szkoły Podstawowej               
w Węglewie, po czym uroczyście przekazała go 
delegacji uczniowskiej.
Na sztandarze jest pięć słów. Trzy z nich: "Bóg, Honor, 
Ojczyzna" to dewiza towarzysząca Polakom od 
wieków, słowa bardzo ważne i dzisiaj. Kolejne to 
wiedza i rozwój. Są one początkiem drogi ku mądrości. 
Jak zauważył Ireneusz Antkowiak Burmistrz Miasta             
i Gminy Pobiedziska patron węglewskiej szkoły wcielał 
je w życie w sposób niezwykły.
Specjalne podziękowania Dyrektor szkoły skierowała 
do Rady Rodziców, która ufundowała sztandar                      
i współtworzyła umieszczoną na nim dewizę. Słowa 
wdzięczności  skierowała też do wszystkich 
sponsorów wspierających placówkę.

Uroczystość wzbogacona została programem                     
o profesorze Kostrzewskim. Zaproszeni goście 
nagrodzili uczniowski występ oklaskami.
W tym szczególnym dniu w Węglewie i w pobiedziskiej 
Bibliostacji gościł z wykładami dr Andrzej Prinke 
współautor książki: "Żywot długi, pracowity i spełniony. 
Profesor Józef Kostrzewski (1885-1969) - prehistoryk, 
patriota, Europejczyk".
- Profesor Kostrzewski lubił ludzi, a ludzie lubili jego. Miał 
jednak wiele tajemnic. Wynikało to z tego, że żył                    
w czasach nieustającej inwigilacji - pod zaborami,                       
w okresie hitlerowskiej okupacji. Musiał się liczyć                      
ze słowami. Wiele rzeczy, przemilczał, by nie zaszkodziły 
jego rodzinie lub archeologii. Część tych zagadek udało się 
autorom rozwikłać. Wiele jest jeszcze do zrobienia, 
dlatego nadal zajmujemy się tą wspaniałą postacią             
- mówi naukowiec.
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W styczniu minęła 120 rocznica śmierci Maksymiliana Jackowskiego  
- Patrona Kółek Rolniczych. Rocznicowe obchody odbyły się we 
Wronczynie, gdzie w roku 1905 pochowany został organizator 
pomocy dla powstańców styczniowych, a zarazem twórca Kółek 
Rolniczych, które nie tylko wspierały działalność mieszkańców 
wielkopolskich wsi, ale też podtrzymywały ich w duchu polskości. 

Patron Wronczyńskiej Szkoły

Uroczystości rozpoczęły się przejściem do grobu 
Maksymiliana Jackowskiego, który znajduje się na 
cmentarzu przykościelnym we Wronczynie. 
Uczestnicy obchodów, wśród których byli: Dyrektor 
Beata Bor, Ks. Proboszcz Tomasz Krawczyk, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 
Józef Czerniawski, Prezes Spółdzielni Rolniczo                      
- Handlowej "Rolnik" w Pobiedziskach Grażyna 
Manikowska- Krawiec, regionalista Tadeusz Panowicz, 
przyjaciele szkoły, grono pedagogiczne oraz 
uczniowie. Po złożeniu kwiatów i odśpiewaniu Roty 
goście  udali się do szkoły podstawowej, której od roku 
2005 patronem jest właśnie Maksymilian Jackowski. 

Program artystyczny zaprezentowany przez uczniów 
klasy IV i V oparty był głównie na utworach, m.in. 
Adama Mickiewicza, Juliusza Słowackiego oraz 
absolwentów szkoły, którzy 20 lat temu napisali 
wiersze o swoim patronie. Ważną częścią uroczystości 
było nadanie bibliotece szkolnej imienia Mieczysława 
Jackowskiego syna Maksymiliana, który zginął                       
w Powstaniu Styczniowym, w bitwie pod Ignacewem.
Jak powiedziała dyrektor Beata Bor  uroczystość ta to 
inauguracja cyklu zajęć i warsztatów, które potrwają 
do października, ponieważ w tym miesiącu 210 lat 
temu urodził się Maksymilian Jackowski.

Szkoła Podstawowa
im. Maksymiliana Jackowskiego

we Wronczynie
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- OŚWIATA

… rzeczywiście, faktycznie, nie na pozór             
- 15 lutego 2025 r. w Bibliotece Publicznej  
w Pobiedziskach odbyła się uroczysta gala 
rozdania nagród zwycięzcom I Gminnych 
Spotkań z Poezją, która odbyła się pod 
patronatem honorowym Burmistrza MiG 
Pobiedziska Ireneusza Antkowiaka.  
Dlaczego poezja?... Ocala urodę życia, czyni 
świat i życie barwnym, marzycielskim, 
trochę nierealnym. To forma, w której 
można wyrazić swoje najgłębsze uczucia, 
ich delikatność i ulotność. 

Poezja 

zabiera głos!

Nastoletni mieszkańcy - uczniowie naszej gminy  
rywalizowali w szkolnych potyczkach i w tradycyjnych 
formach recytacji, skeczy, scenek, piosenki lirycznej 
czy tańca do utworu. Atrakcją dla młodzieży było 
przeniesienie uczuć płynących z lektury - wiersza, 
powieści, dramatu - na obraz. 
I Gminne Spotkania z Poezją POEZJA ZABIERA GŁOS! 
były podzielone na 4 kategorie:
ź I  kategoria - Moje poetyckie odkrycia  - recytacje:
I miejsce - Piotr Rurek SP Jerzykowo - wiersz Wisławy 
Szymborskiej  Tortury, II miejsce - Adam Koralewski SP 
Pobiedziska Letnisko - Antoni Słonimski Alarm,                
III miejsce exequo - Aniela Budnik SP Wronczyn -  Jan 
Lechoń Karmazynowy poemat, Jakub Skarbiński                
SP Pobiedziska - Maria Pawlikowska - Jasnorzewska 
Rozmowa z sercem,
ź wyróżnienia zdobyli: 
Nina Biegańska SP Jerzykowo, Antonina Czarnecka  
SP Pobiedziska Letnisko, Tymoteusz Czyżak                        
SP Jerzykowo, Amelia Mańka SP Pobiedziska  
Letnisko.
ź II kategoria Z szuflady do estrady - spotkania 

twórców: 
I miejsce - Wiktoria Wojdanowicz SP Pobiedziska 
Letnisko - ilustracja do wiersza Wisławy Szymborskiej 
Łańcuchy,  I I  m i e j s ce  -  Ni ko l a  Wa c h ow i a k                             
SP Pobiedziska - wiersz Żegnaj..., III miejsce - Julia 
Subota  SP Pobiedziska Letnisko - ilustracja do wiersza 
Wisławy Szymborskiej Miłość od pierwszego 
wejrzenia,
ź wyróżnienia zdobyli: 
Maria Konieczna SP Pobiedziska  - ilustracja do 
wiersza Stanisława Balińskiego Słoneczniki, Karol 
Rogowski SP Biskupice - ilustracja do wiersza Marcina 
Szczygielskiego Arka czasu.
ź III kategoria  Wystapić każdy może - krótka forma 

sceniczna:
I miejsce exequo - Jan Wawrzyńczak i Maksymilian 
Wiśniewski   SP Biskupice  - scena z opowieści Mały 
Książę A. de Saint - Exupery, Marcin Taraszewski i Eryk 
Szwab  LO Pobiedziska Letnisko - skecz w konwencji 
filmu Ojciec chrzestny F. Coppoli,

II miejsce Marta Tomkowiak SP Biskupice - taniec do 
piosenki A.Osieckiej w wykonaniu M.Umer Oczy tej 
małej,
III miejsce Anora Childirli SP Jerzykowo - taniec do 
piosenki Sanah/Juliusz Słowacki - Smutno mi Boże,
ź IV kategoria dotyczyła szkolnych potyczek poezja 

z odzysku 
-  konkurencje cechowały s ię rozrywkowym 
podejściem do literatury, uczniowie dawali upust 
swojej wyobraźni, snuli opowieści oraz bawili się  
zdjęciami  i sloganami podczas wykonywania kolażu. 
Organizację imprezy wsparły finansowo instytucje                   
i przedsiębiorstwa naszej gminy: Pobiedzisko                     
- Gośliński Bank Spółdzielczy, Przedsiębiorstwo  
Tiptopol, Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów                  
- Henryk Rosiak, Firma  Skład Handlowy Szczepańscy,  
za co jesteśmy bardzo wdzięczni! - bez Państwa  
wsparcia nie powiodłoby się nasze  przedsięwzięcie! 
Głęboko wierzymy, że zdumiewająca frekwencja               
- 78 osób to dopiero początek naszej przygody,                  
w której głos oddajemy poezji. Kolejna edycja już 4 i 5 
lutego - spotkania, 7 lutego 2026 r. - gala rozdania 
n a g ró d .  O r g a n i z a t o re m  g ł ó w n y m  j e s t  Z S                                 
w Pobiedziskach Letnisku we współoragnizacji                      
ze szkołami podstawowymi z Biskupic, Jerzykowa                   
i  Po b i e d z i s k  w r a z  z  B i b l i o t e k ą  P u b l i c z n ą                                
w Pobiedziskach. 

Karolina Wolińska
nauczyciel ZS Pobiedziska Letnisko
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Seniorzy z Klubu "Wrzosy" świętowali dwudziestolecie swojej dzielności. Wspomnienia przeplatały                            
sie z planami na przyszłość.

Klub Seniora „Wrzosy” ma już 20 lat

To już tradycja. Każdego roku w karnawale Szkoła Podstawowa w Jerzykowie organizuje spotkanie z seniorami.             
W tym roku było edukacyjnie i rozrywkowo. Młodzież przygotowała ciekawą prezentację o zagrożeniach dla 
seniorów w internecie, a w drugiej części uczniowie w ciekawy sposób interpretowali znane i lubiane przeboje.                          
To niezwykle miłe i wzruszające, gdy wnuki potrafią budować tak miłe relacje z dziadkami. Pięknym akcentem było 
wspólne śpiewanie piosenek biesiadnych. 

Integracja pokoleń

- Spotykamy się, by śpiewać. Wyjeżdżamy na wycieczki, organizujemy ogniska, 
spotkania z młodzieżą i młodszymi mieszkańcami Jerzykowa - mówi Paweł Owsianny 
prezes jerzykowskiego Klubu Seniora "Wrzosy". W czwartek, 20 lutego br. 
stowarzyszenie zrzeszające seniorów z Jerzykowa obchodziło 20-lecie działalności.
Jak opowiadała pani Mariola Bachorz, impulsem do założenia Klubu "Wrzosy" był 
widok osób samotnych. W jubileuszowym spotkaniu uczestniczyli klubowicze, 
reprezentanci klubów seniora z innych sołectw oraz przedstawiciele 
pobiedziskiego samorządu.
- Mamy w gminie Pobiedziska 4 tysiące seniorów. Byłoby dobrze, by przynajmniej                   
30 procent seniorów uczestniczyło w takich spotkaniach, jakie organizuje Klub "Wrzosy" 
- mówił Ireneusz Antkowiak Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska, składając 
seniorom życzenia wielu lat aktywności.
Prezentację poświęconą historii Klubu Seniora "Wrzosy" przygotowała pobiedziska 
"Bibliostacja", a program muzyczny zapewnił Zespół Pieśni i Tańca "Wiwaty". 
Gratulujemy aktywności i życzymy dużo zdrowia i realizacji wszystkich zamierzeń.
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- WYDARZENIA

ważne
TELEFONY

Urząd Miasta i Gminy w Pobiedziskach
tel: 61 8977 121, 61 8977 100
ul. Kościuszki 4, 62-010 Pobiedziska
e-mail: kancelaria@pobiedziska.pl

Straż Pożarna OSP Pobiedziska tel: 112
ul. Tysiąclecia 18, 62-010 Pobiedziska

Pogotowie Energetyczne tel: 991
ul. Poznańska 48, 62-010 Pobiedziska

Pogotowie Ratunkowe tel: 112
ul. Władysława Jagiełły, 62-010 Pobiedziska

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel: 61 8977 137, 61 8977 168, 606 346 659
e-mail: oc@pobiedziska.pl
ul. Kościuszki 4, 62-010 Pobiedziska

Pomoc Doraźna
Pomoc doraźną dla mieszkańców gminy 
Pobiedziska świadczy: Poradnia Lekarza 
Pierwszego Kontaktu Gaudium Niepubliczny
Zakład Opieki Zdrowotnej tel: 61 307 73 07
ul. Serdeczna 21G/U1, 62-020 Zalasewo

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

OŚRODKI ZDROWIA

Ośrodek Lekarza Rodzinnego „Pronus”
Pobiedziska, ul. Różana 1F
tel. 8177 060, 8153 241
Poradnia dziecięca tel: 502 399 609
Jerzykowo, ul. Sosnowa 3
tel. 61 8155 018

.

.
Centro Medico (bezpłatna podstawowa 
i specjalistyczna opieka medyczna)
Pobiedziska, ul. Królowej Jadwigi 9
tel. 61 8154 076
.....................................................................................

Apteka „Pod Wagą” tel. 61 8177 350
ul. K. Odnowiciela 11, Pobiedziska
pn.-pt.: 8:00-18:00, sob.: 8:00-14:00,
ndz.: 10:00-12:00

Apteka „Przy Rynku” tel. 61 8177 092
ul. Kostrzyńska 2, Pobiedziska
pn.-pt.: 8:00-19:00, sob.: 8:00-14:00,
ndz.: 9:00-13:00

Apteka „Pharmacia” tel. 61 415 21 16
ul. Krótka 1, Pobiedziska
pn.-pt.: 8:00-20:00, sob.: 8:00-17:00,

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................

.....................................................................................
Apteka „Jagiellońska” tel. 61 817 76 25
ul. Wł. Jagiełły 46, Pobiedziska
pn.-pt.: 8:00-19:00, sob.: 8:00-13:00,
.....................................................................................
Apteka „Dr Max” tel. 61 8153 415
ul. Królowej Jadwigi 4, Pobiedziska
pn.-sob.: 8:00-20:00
.....................................................................................
Punkt Apteczny 
Bugaj, ul. Sosnowa 3
pn.-pt.: 9:00-17:00, sob.: 8:00-11:00
.....................................................................................
Apteka „DOZ Dbam o zdrowie” tel: 61 897 70 34
Jerzykowo, Plac Piastowski 22
pn.-pt.: 8:00-19:00, sob.: 8:00-14:00
.....................................................................................
Zioła od Braci. Sklep zielarski
Jerzykowo, ul. Spokojna 2
pn.-pt.: 9:00-17:00, sob.: 8:00-13:00

WOŚP GRAŁ 
W POBIEDZISKACH

Kwestowali, tańczyli a nawet morsowali. Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy grała w Pobiedziskach. W godzinach 
przedpołudniowych w Jeziorze Biezdruchowskim zażywało kąpieli 
kilkudziesieciu pasjonatów i pasjonatek morsowania. Później na 
pobiedziskim Rynku zabrzmiał polonez i do tańca ruszyło blisko sto 
osób.  Co można było jeszcze zdobyć?
- Przejażdżkę samochodem marki Lamborghini, kurs doskonalenia 
techniki jazdy, wiele przedmiotów wykonanych przez miejscowych 
rękodzielników, a nawet czerwone okulary WOŚP - mówi Inez Nowak 
szefowa Pobiedziskiego Sztabu WOŚP.

142 582,32 tysięcy złotych zebrali w Pobiedziskach wolontariusze 
na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wolontariusz 
rekordzista zgromadził 4200 zł.  Kolejni zebrali do puszek 2700 zł               
i 2600 zł. Zgromadzona kwota cieszy. Cieszy nade wszystko to, co 
mówili młodzi kwestujący.
"Kwestuję od kilku lat, kiedy słyszę, czego dokonała Wielka Orkiestra, 
odczuwam satysfakcję, ponieważ mam w tym swoją cząstkę" mówił 
jeden z wolontariuszy. Inny powiedział: "Od kilku lat chciałem zostać 
wolontariuszem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, żeby 
pomagać innym i udało się”.

POBIEDZISKA HOJNE DLA WOŚP
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- STOWARZYSZENIA

Blisko 50 mieszkanek gminy Pobiedziska uczestniczyło w akcji "Serce od serca". Polega ona na szyciu poduszek 
w kształcie serc dla kobiet po mastektomii.

Serca od serc z Pobiedzisk

Sala Sesyjna Urzędu Miasta i Gminy Pobiedziska 
zamieniła się w pracownię krawiecką. Były tkaniny, 
nożyce, żelazka, maszyny do szycia, ale przede 
wszystkim kobiety, które znalazły czas, by pomóc 
innym kobietom.
- W ten sposób pomagamy w rehabilitacji i wspieramy 
mentalnie kobiety po mastektomii - wyjaśnia Barbara 
Ożarek-Łaganowska z Inicjatywy Społecznej Kobiet 
Aktywnych Pobiedziska.
W trakcie spotkania uczestniczki mogły dowiedzieć 
się, jak powinny badać piersi, a także przećwiczyć 
badanie na fantomach. Mieszkanki gminy Pobiedziska 
uczestniczą w akcji od roku 2018. Serca trafiają                 
do szpitali onkologicznych. W roku ubiegłym wysłane 
zostały do Hamilton w Kanadzie.
 

ZAPRASZAMY
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- SPORT

SPORTOWE 
KALENDARIUM
GMINY POBIEDZISKA

IGRZYSKA SPORTOWO-CHARYTATYWNE

 12 stycznia odbyły się pierwsze Igrzyska 
Sportowo-Charytatywne zorganizowane przez 
trenera fitnessu Bartłomieja Jedynaka oraz 
Stowarzyszenie Inicjatywa Społeczna Kobiet 
Aktywnych "ISKA". Wydarzenie oprócz wymiaru 
charytatywnego dało możliwość poznania oferty 
klubów sportowych i sekcji działających na co dzień 
na terenie Gminy Pobiedziska.

 Kolejną nową pozycją w kalendarzu imprez 
sportowych był organizowany przez Ośrodek Sportu  
i Rekreacji I Turniej Siatkówki o Puchar Radnego Rady 
Miejskiej Piotra Horbika, który rozegrany został                
18 stycznia. W turnieju udział wzięło 12 drużyn                  
z Gminy Pobiedziska oraz okolic. Po całodniowych 
zmaganiach zwyciężyła drużyna Dąbrówki Gniezno, 
drugie miejsce zajął zespół Przecinak Team, a trzecie 
Netowa Ekipa.

I TURNIEJ SIATKÓWKI

KLUB KARATE RAION

 Końcówka miesiąca to sukcesy Klubu Karate 
Raion na międzynarodowej scenie. 26 stycznia              
w angielskim Liverpoolu odbył się Open Karate 
Compe��on 2025, podczas którego zawodnicy klubu 
zdobyli łącznie 7 złotych, 13 srebrnych i 9 brązowych 
medali. W zawodach, z sukcesami uczestniczyli 
mieszkańcy Gminy Pobiedziska: Michał Wiąz                      
- 1 miejsce w kumite indywidualnym 13-14 lat (4 kyu           
i poniżej) oraz 2 miejsce w kumite drużynowym 13-14 
lat i Hanna Papierz - 1 miejsce kumite indywidualne 
shobu sanbon 13-14 lat (3 kyu i powyżej) oraz               
1 miejsce kumite drużynowe mini-cadets 13-14 lat.

IV TURNIEJ ŁUCZNICZY

 IV Turniej Łuczniczy o Puchar Starosty 
Nowotomyskiego odbył się 15 lutego. Naszą gminę w 
zawodach reprezentowało 7 zawodników UKS 
Jedenastki Pobiedziska oraz 2 zawodników KS Leśnik 
Poznań. Zawody zakończyły się wielkim sukcesem 
naszych łuczników. W kategorii wiekowej młodzik 
młodszy pierwsze miejsce zajęła Nadia Kończal. 
Drugie miejsca w swoich kategoriach zdobyli: Kacper 
Kosyło, Michalina Michalak oraz Jan Michalak, 
natomiast trzecie miejsca udało się wywalczyć: Nadii 
Potrzkowskiej i Tymoteuszowi Kowalskiemu.
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MISTRZOSTWA WIELKOPOLSKI W JUDO

- SPORT

 16 lutego zawodnicy UKS Smecz Pobiedziska 
brali udział w Mistrzostwach Wielkopolski w Judo.                
W zawodach brało udział 538 zawodników z 33 
klubów, a nasz UKS zdobył w klasyfikacji medalowej 
wysokie 15 miejsce, zdobywając pięć medali. 
Pierwsze miejsce w swoich kategoriach wiekowych 
zdobyli: Bartosz Niziołek, Zofia Kayser oraz Jan 
Brończyk, na najniższym stopniu podium stanęli: 
Łucja Koc oraz Mikołaj Michałowski.

ZIMOWY CROSS

 W dniu 22 lutego po raz dziewiąty na terenie 
rezerwatu przyrody Jezioro Dębiniec odbył się bieg 
Zimowy Cross zorganizowany przez Ośrodek Sportu  
i Rekreacji. Rywalizacja toczyła się na dwóch 
dystansach biegowych oraz jednym nordic walking.  
W zawodach uczestniczyło łącznie 101 osób.  

GALA PKT

 28 lutego odbyła się Gala Pobiedziskiego 
Klubu Tenisowego, na której podsumowano wyniki 
zawodników oraz ogólną działalność klubu w 2024 
roku oraz przedstawiono plany i  założenia                                    
na rozpoczynający się wkrótce sezon turniejowy             

w tenisie ziemnym. Tradycyjnie nie zabrakło 
informacji statystycznych, zarówno w zakresie 
indywidualnym jak i grupowym. 

Obecnie 5 najlepszych tenisistów naszego Klubu 
prezentuje się następująco:
ź Szymon Kania - gra w kategorii do lat 14, 
ź Lech Piwowarczyk - gra w kategorii do lat 14,
ź Filip Chmielewski - gra w kategorii do lat 18,  
ź Blanka Zaprzałka - gra w kategorii do lat 16,
ź Ola Rękoś - gra w kategorii do lat 18.

AKTYWNY DZIEŃ KOBIET

 Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował 
wydarzenie Aktywny Dzień Kobiet. Wydarzenie 
odbyło się 5 marca na hali sportowej przy ul. Różanej             
i wzięło w nim udział ponad 30 przedstawicielek płci 
pięknej. 

TENIS STOŁOWY

 W dniu 8 marca odbył się pierwszy turniej                 
z cyklu Grand Prix Gminy Pobiedziska w Tenisie 
Stołowym organizowany przez Klub Sportowy Jerzyki 
przy wsparciu Ośrodka Sportu i Rekreacji. Rozgrywki 
toczyły się zarówno wśród dzieci jak i wśród 
dorosłych. By podnieść atrakcyjność zawodów, 
organizatorzy przygotowali turnieje dla zawodników 
o różnym stopniu zaawansowania. 
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- SPORT / KULTURA

XXXII HALOWE MISTRZOSTWA 
WIELKOPOLSKI W ŁUCZNICTWIE

 8 marca rozpoczęły się XXXII Halowe 
Mistrzostwa Wielkopolski w Łucznictwie, które już 
po raz piąty z rzędu zorganizowane zostały   w 
Pobiedziskach, a ich głównym organizatorem był 
Uczniowski Klub Sportowy 11. Rywalizacja toczyła się 
w 13 kategoriach, w których wzięło udział 100 
zawodników. Złote medale i tym samym tytuł Mistrza 
Wielkopolski zdobyły Panie Ilona Czajkowska, 
Antonina Majcherczak oraz Nadia Kończal. Srebro 
przypadło Sonii Ferreira Valente, Patrycji Krysiak, 
Konstantemu Piaseckiemu, Kacprowi Kosyło                  
i Zbigniewowi Daszkiewiczowi. Brązowe medale 
trafiły do Anny Cholewińskiej, Dominiki Kaneckiej, 
Grzegorza Woźniaka, Jana Czajki i Jana Michalaka.

XXXIX HALOWE MISTRZOSTWA 
POLSKI JUNIORÓW MŁODSZYCH

Sukces frekwencyjny 
Pobiedziskich bibliotek 

w 2024 r. 

Po c z ą t e k  ro k u  t o  d l a  b i b l i o t e k a r z y  c z a s 
podsumowania minionych miesięcy. Obserwujemy, 
że od otwarcia we wrześniu 2023 roku Bibliostacji 
Pobiedziska oraz w 2024 roku nowej siedziby Filii               
w Biskupicach rośnie zainteresowanie zarówno                   
ze strony znacząco powiększającej się grupy 
czytelników, jak i osób korzystających z naszej 
szerokiej oferty stałych zajęć, spotkań i wydarzeń. 
Poniższe tabele ilustrują historyczne wzrosty liczby 
czytelników, wypożyczeń. 

2022 2023 2024

54497
66549

80591

Liczba wypożyczeń książek

2022 2023 2024

3438
4405

5133

Liczba czytelników

W 2024 roku odnotowaliśmy w pobiedziskich 
b i b l i o t e k a c h  b l i s k o  7 2  0 0 0  o d w i e d z i n , 
zorganizowaliśmy 734 wydarzenia. Księgozbiór                  
w 2024 roku powiększył się  o ponad 4000 pozycji,             
na koniec 2024  liczył blisko 70 000 woluminów.
Podsumowując 2024 to w dziejach pobiedziskich 
Bibliotek rok pełen wyzwań i sukcesów. Powstanie 
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 XXXIX Halowe Mistrzostwa Polski Juniorów 
młodszych,  zostały rozegrane w dniach 15-16 marca 
w Łodzi. W zawodach wystartowało 237 zawodniczek 
i zawodników w kategorii łuków klasycznych                         
i bloczkowych (juniorzy i juniorzy młodsi), w tym                   
z Pobiedzisk: Weronika Woźniak, Antonina 
Majcherczak, Michalina Michalak, Dagmara 
Daszkiewicz, Patrycja Krysiak i Jan Michalak.
Weronika Woźniak w finale pokonała brązową 
medalistkę z 2023 r., Julię Głąb z klubu Tramp 
Jarosław, zdobyła 1 miejsce w konkurencji łuk 
bloczkowy juniorka, i tytuł H M P w kategorii łuku 
bloczkowego juniorek. Antonina Majcherczak 
zdobyła 6 miejsce w kategorii łuk klasyczny juniorek 
młodszych. To jak dotąd najlepsze miejsca od kilku lat 
łuczniczek z Pobiedzisk na HMP.
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kolejnej nowej siedziby, tym razem z gminnych 
funduszy: Filii w Biskupicach  to wspólne osiągnięcie 
władz Gminy, społeczności Biskupic i naszego 
zaangażowania.  Cieszymy się, że biblioteczna oferta 
znajduje tak duże zainteresowanie. 
Statystyki mówią, że przeciętny Polak czyta 0,5 
książki na rok, przeciętny Pobiedziszczanin czyta              
4 książki rocznie, jeśli tylko liczyć wypożyczenia              
w naszych Bibliotekach! Dziękujemy za takie 
zaczytanie!

 Pobiedziskie Biblioteki nieustannie
pełne ludzi, pełne wydarzeń...

i dobrych książek

Pierwszy kwartał 2025 roku w Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy Pobiedziska obfitował w inspirujące 
w y d a r z e n i a ,  k t ó r e  p r z y c i ą g n ę ł y  w i e l u 
zainteresowanych. Biblioteka, dbając o integrację 
mieszkańców i rozwój czytelnictwa, kontynuowała 
swoje wielokierunkowe działania w Bibliostacji 
Pobiedziska, Oddziale dla Dzieci oraz filiach                  
w Biskupicach, Letnisku i w Pomarzanowicach. Lekcje 

biblioteczne, spotkania dla przedszkolaków, uczniów, 
stała oferta spotkań w Klubie Czytelniczym Dzieci                  
i Rodziców PUCIO oraz rodząca się inicjatywa spotkań 

czytelniczych w BOBOKLUBIE w Bibliostacji dla 
maluszków sprawiają, że w bibliotekach zaszczepiamy 
pasję do czytania - Oddział dla dzieci, Filie                            
w Pomarzanowicach, Biskupicach, Letnisku w każdym 
tygodniu organizują pełne kreatywności spotkania.  
W Klubach Seniora, Rękodzieła, Planszotece, F.oto 
Lu d z i s k a  Po b i e d z i s k a  i n t e g r u j e my w o kó ł 
zainteresowań, wspieramy ludzkie relacje. 

 Wspólny projekt międzynarodowy
„Nasza Mała Biblioteka” 

w Pobiedziskach

W Oddziale dla dzieci Biblioteki Publicznej                            
w Pobiedziskach realizowany jest wyjątkowy projekt 
literacki "Nasza Mała Biblioteka", w którym biorą 
u d z i a ł  u c z n i o w i e  k l a s  p i e r w s z y c h  w r a z                                  
z wychowawczyniami, panią Romą Bartlitz i Grażyną 
Kozłowską. Projekt jest wspólną inicjatywą sześciu 
krajów: Polski, Litwy, Łotwy, Estonii, Słowenii                           
i Islandii, mającą na celu promowanie czytelnictwa                     
i literatury dziecięcej w Europie.
W ramach projektu zorganizowano pierwszy etap                
- konkurs plastyczny pt. "Moc Wyobraźni", który 
spotkał się z ogromnym zaangażowaniem dzieci. 
Uczniowie mieli okazję zaprezentować swoje 
artystyczne talenty i wyobraźnię.
Kolejnym etapem są spotkania w naszych Filiach,                  
za nami bardzo inspirujące spotkanie z uczniami w Filii 
Pobiedziska Letnisko. Cele projektu obejmują 
promocję czytelnictwa, wzmacnianie kompetencji 
c z y t e l n i c z y c h ,  k u l t u r a l n ą  w s p ó ł p r a c ę 
międzynarodową. 

 3 urodziny Klubu F.oto 
Ludziska Pobiedziska

Fotografowie pasjonaci, co wtorek spotykają się                  
w naszym Laboratorium Przyszłości w Bibliostacji. 
Danuta Zawadzka - animatorka Klubu dba o rozwój 
członków, zadania i wyzwania, liczne projekty 
powodują ,  że  k lubowicze  rozwi ja ją  swoje 
umiejętności, a my możemy cieszyć się rozwojem 
takiego partnera i … pięknymi zdjęciami, które zdobią 

WWW.POBIEDZISKA.PL32 BIULETYN POBIEDZISKI MARZEC 2025



- KULTURA

 Nasz Region w Bibliotece
- spotkanie poświęcone 

Wojciechowi Staszewskiemu

Od lat działamy na rzecz dokumentowania lokalnej 
historii i popularyzowania dorobku kulturowego 
regionu. Wydawnictwa, wystawy, filmy czy zakładka 
"Regionalia" na naszej stronie, to tylko niektóre                   
z działań, dzięki którym możemy wspólnie poznawać 
dzieje Pobiedzisk i okolic.
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych 
czytelników, postanowiliśmy zainaugurować nowy 
cykl spotkań - "Nasz region w bibliotece". Spotkania 
będą cykliczne!
Pierwsze spotkanie za nami. Naszym gościem w dn. 
12. marca  był dr Karol Górski, pasjonat pobiedziskich 
dziejów, który przybliżył sylwetkę Wojciecha 
Staszewskiego - przedsiębiorcy, właściciela prężnie 
działającej odlewni w latach 20-tych XX wieku                 
w Pobiedziskach. Staszewski został zamordowany                  
w Mauthausen - jego losy do dziś stanowią 
poruszającą kartę w historii Pobiedzisk, o czym                       
w emocjonującym wykładzie opowiedział Karol 
Górsk i .  Obecność  wnuczk i  Staszewsk iego                            
p. Bernarde�y Dzikowskiej i prezes Stowarzyszenia 
Rodzin Polskich Ofiar Obozów Koncentracyjnych                  
p. Elżbiety Rybackiej sprawiła, że wydarzenie zapiszę 
się na długo w pamięci obecnych .

W Bibliostacji, 17 marca br. odbyło się wyjątkowe 
spotkanie z Haliną Benedyk i  Aleksandrem 
Maliszewskim – muzycznym duetem, który od lat 
dzieli życie i scenę. W ciepłej, pełnej wspomnień 
rozmowie opowiedzieli o swojej artystycznej drodze, 
pasji a także o miejscu - swoim domu w Bugaju, które 
pokochali i w którym odnaleźli spokój i do którego 
zawsze wracają w poczuciu posiadania swojego 
miejsca na świecie. Bycie rodziną, zgodnym, 
uzupełniającym się małżeństwem to dla obydwojga 
naszych gości największa życiowa wygrana.  Z dumą 
mówili o córkach i wnukach, a Halina podzieliła się 
swoją misją wspierania młodych talentów i osób                  
z niepełnosprawnościami. Aleksander wspominał lata 
pracy z orkiestrą, opowiedział o nieustannej radości 
jaką daje muzyka ... i życie rodzinne. Publiczność 
słuchała z zainteresowaniem, chłonąc zarówno 
anegdoty, jak i refleksje o życiu pełnym pasji                         
i radości.Spotkanie zakończyło się wyjątkowym 
akcentem – "Mamy po dwadzieścia lat" wybrzmiało             
w pięknym, spontanicznym wykonaniu a cappella, 
poruszając wszystkich zgromadzonych.

 Spotkanie z Haliną Benedyk
i Aleksandrem Maliszewskim

Bibliotekę i nasze social-media. Urodzinowe 
spotkanie minęło w miłej atmosferze. Planów na 
kolejne działania fotografowie mają moc. 

ZAPOWIEDZI
ZAPRASZAMY DO ŚLEDZENIA FP „BIBLIOTEKA 

W POBIEDZISKACH” I STRONY WWW

02.04. 
godz. 18:00

09.04. 

30.04. 

spotkanie z dr Małgorzatą Swędrowską 

- „Odkrywanie Tajemnic Radosnego czytania”

spotkanie z Bartoszem Styszyńskim 

- komesem Grodu Pobiedziska z okazji 

1000. rocznicy koronacji Chrobrego

 i Mieszka II

spotkanie z Grzegorzem Sołtysiakiem 

„Tybetańskie ścieżki - opowieść o krainie

na dachu świata”
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Pobiedziski
Ośrodek
Kultury

KONCERT NOWOROCZNY

Nowy rok rozpoczęliśmy koncertem noworocznym, 
podczas którego usłyszeliśmy największe przeboje 
muzyki karnawałowej w wykonaniu orkiestry 
k a m e ra l n e j  Ar te  Sy mfo n i ko  p o d  d y re kc j ą 
Mieczysława Smydy. 
      

53 Bal Polski w Londynie rozpoczął się Polonezem, 
poprowadzonym w tym roku przez działający                      
w Londynie polonijny zespół Żywiec i Zespół Pieśni                   
i Tańca "Wiwaty" z Pobiedzisk. Jak ważne i pres�żowe 
to wydarzenie świadczy przyjęcie patronatu przez 
Jego Kró lewską  Wysokość ,  Ks ięc ia  Kentu                              
i Ambasadora Polski w Londynie, prof. Piotra Wilczka. 
Obecność Księcia Edwarda z małżonką podkreśliła 
rangę wydarzenia, Obecna była również była 
ambasador R P w Irlandii, Jolanta Sochańska, obecnie 
Dyrektor Departamentu Współpracy z Polonią                       
i Polakami za Granicą w MSZ, europosłanka, 
Magdalena Adamowicz, przedstawiciele parlamentu 
brytyjskiego, reprezentanci środowisk kultury                         
i biznesu. Bal promuje polską kulturę oraz ważne 

„WIWATY” ZATAŃCZYŁY PRZED 

JEGO KRÓLEWSKĄ WYSOKOŚCIĄ

postaci z polskiej historii. Dodatkowo istotnym jego 
elementem była zbiórka na Hospicjum im. Ks. 
Eugeniusza Dutkiewicza w Gdańsku. Ważnym 
punktem w programie był występ Zespołu Wiwaty, 
który w półgodzinnym programie zaprezentował 
wielkopolski folklor. Pobiedziscy tancerze wraz           
z kapelą otrzymali gorące brawa. Była to wspaniała 
promocja polskiej kultury ludowej oraz gminy 
Pobiedziska. Gratuluję Zarządowi Balu wspaniałej 
uroczystości i bardzo dziękuję Pani Mecenas 
Marzenie Konarzewskiej za zaproszenie. To wielkie 
wyróżnienie dla naszego miasta. Przypomnę, że dwa 
lata temu beneficjentem balu było Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych Dla Ciebie, na konto 
którego przekazano 105 tysięcy zł. Niech żyje Bal!

Burmistrz I. Antkowiak 
                  

Luty rozpoczęliśmy koncertem karnawałowym                    
pt. Dęte brzmienia karnawału dwóch połączonych            
ze sobą orkiestr dętych, pobiedziskiej oraz 
krośniewickiej. Orkiestry przeniosły publiczność                 
w świat muzyki pełnej energii i emocji. Dynamiczne 
aranżacje oraz karnawałowe rytmy porwały do tańca 
całą publiczność. 
                     

KONCERT KARNAWAŁOWY
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Na scenie POK odbył się niezwykły spektakl tane-
czno-muzyczny w wykonaniu międzynarodowego 
zespołu tancerzy i solistów. „Tango” w choreografii 
Alessandro Bonavity to najnowszy projekt 
Królewskiego Baletu Klasycznego, stworzony do 
kultowej muzyki Astora Piazzoli. 
To pokaz doskonałej techniki baletowej, zaprezento-
wanej w nowoczesnym wydaniu, pełnym pasji                        
i południowego temperamentu. Bonavita stworzył 
wciągające widowisko, od którego nie sposób 
oderwać wzroku. 

SPEKTAKL 

TANECZNO-MUZYCZNY
W dzień zakochanych odbył się walentynkowy pokaz 
filmu pt. Święto ognia w reżyserii Kingi Dębskiej. 

Alex Niebrzegowski Show- jeden z najzabawniejszych 
stand-uperów młodego pokolenia w Dzień Kobiet 
porwał publiczność do wspólnej zabawy. Był to 
w i e c z ó r  p e ł e n  ś m i e c h u ,  d o b r e j  e n e r g i i                                    
i niezapomnianej zabawy, błyskotliwych obserwacji               
i niespodziewanych zwrotów akcji. 

POKAZ FILMOWY

TRAMPKARZE C1

MŁODZIK D1

ALEX NIEBRZEGOWSKI SHOW

27.03.2025

Serdecznie zapraszamy na koncert 
Mirosława Niewiadomskiego,
który wykona przeboje 
takich artystów jak
Zbigniew Wodecki, 
Marek Grechuta,
Elvis Presley czy Frank Sinatra



SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W BEZPŁATNYCH
WARSZTATACH EDUKACYJNO-PROFILAKTYCZNYCH

ZDROWY SENIOR
W CZASIE SPOTKANIA BĘDZIEMY MÓWIĆ O:

Udarach mózgu - ich profilaktyce, objawach i skutecznym
 wzywaniu pomocy.
Zaburzeniach funkcji poznawczych - jak rozpoznać, że nasze 
funkcje poznawcze uległy osłabieniu, co może być zwiastunem 
choroby i jak skutecznie ćwiczyć funkcje poznawcze 
- zaprezentujemy także ćwiczenia praktyczne.
Depresji i zaburzeniach nastroju - jak rozpoznać pierwsze 
symptomy i gdzie szukać wsparcia.
Wsparciu w kryzysach psychicznych - czym jest kryzys 
psychiczny, jakie niesie dla nas szanse i zagrożenia oraz jak 
wspierać osobę w kryzysie.

8.04.2025 W GODZINACH 12:30-15:15
SALA SESYJNA URZĘDU MIASTA I GMINY POBIEDZISKA,

UL. KOŚCIUSZKI 4, POBIEDZISKA

ZAPISY: 724 976 584 
od poniedziałku do piątku 8:00-16:00

.

.

.

.

FESTIWALOWE LATO

JEZIORO BIEZDRUCHOWO
21.06.2025

KONCERT WIECZORU

Anna Anna Anna 
WYSZKONIWYSZKONIWYSZKONI


